#### EX LIBRO Q VINTO.

**N** Obsidione Veiorū tabernacula militibus facta sunt ea res cū eslet noua: indignationē tribunorū ple. mouit quārentiū nō dari plebi: nec per hyemem: militiæ requiē: equites tū primū equis suis miserere coepertunt. Cū inundatio in lacu albano facta eslet: uates qui eā rem interpretareb; ab hostib; captus est. Furius Camillus dictator decē annos obleslos Veios cōpits: simulacru Romā transtulit: decimā partē prædæ Delphos apollini misit. Idē tribun⁹ militum: cū Faliscos obfideret: proditos hostium filios parentibus remisit: statimq; deditio facta faliscorū uictoriā iusticia consecutus est: Cum alter ex censoribus Iulius deceſſisset: in locum ei⁹. M. Cornelius suffectus est: nec id postea factū ē: quoniā eo lustro a gallis Roma capta est. Furius Ca- millus: cū ei dies a. L. Apuleio tri. ple. dicta eslet: in exilium abiit. Cum senones galli Clusiu obside- rent: & legati a senatu missi ad componēdum iter eos & clusinos pacē pugnātes cōtra gallos in acie clusinorum stetissent: hoc facto eorum concitati senones urbē infesto exercitu petierunt: fusisq; ad al- liam flumen romanis cōpere urbem præter capitolium: in quod se iuuenes cōtulerant. Maiores na- tu cum insignibus honorum quos quisq; gesserat: in uestibulis ædium sedentes occiderunt: & cū per auersam partem capitolii iam in summum euasissent: proditi clāgore anserum. M. Manlii præ- cipue opera deiecti sunt. Coactis deinde propter famam romanis delpōdere ut mille pondo auri da- rent: & hoc precio finem obsidionis emerent. Furius Camillus dictator absens creatus interpendē dum aurum cum exercitu uenit: & gallos post sextum mensē urbe expulit: ceciditq;: dictum est ad Veios migrādum esse propter incensam & dirutam urbem: quod consilium Camillo auctore di- culsum est: mouit populum uocis quoq; omen ex centurione auditæ: qui cum in forum uenisset: manipulariis suis dixerat: ita miles: hic optime manebimus: ædes Ioui capitolino facta: quo loco ante urbem captam uox audita erat aduentare gallos.

#### EX LIBRO SEXTO.

**N** Es aduersus equos & uolscos & prænestinos prospere gestas continet: quattuor trib⁹ ad- ditæ sūt: stellatina: sabbatina: promenina: atnienis. M. Manlius: qui capitolium a gal- lis defendera: cum obstrictos æte alieno liberaret: nexos exolueret criminē affectati re- lgni damnatus de saxo tarpeio deiectus est: i cuius notam senatus consul⁹ nm factum est ne cui de manlia gente Marco cognomen eslet. G. Licinius: & L. Sestius tribu. ple. legem promulga- runt: ut consules etiam ex plebe fierent: qui ex partibus creabātur. Eam legem cum magna conten- tione repugnantibus patribus cum idē tri. ple. per quinquennium soli magistratus fuissent: periu- lerūt: & q; primus omnium ex plebe consul. L. Sestius creatus est. Lata est altera lex ne cuiquam plus quingentis iugeribus agri liceret possidere.

#### EX LIBRO SEPTIMO.

**D**uo noui magistratus adiecti sunt: p̄terea & ædilitas curulis; pestilētia ciuitas laborauit: eāq̄ isignē fecit mors Furii Camilli: cui⁹ remeditū & finis: cū p̄nouas religiones: quare return: ludi scenici tunc primū facti sūt: Cū dies Lucio Manlio dicta esset a Marco Pōcio tribuno plebis ppter delectū acerbe factū: & ob. T. Manliū filium relegatū sine ullo crīmine adolescēs ipse cui⁹ relegatio patri obiiciebat: uenit i cubiculū tribuni stricto q̄ gladio coegit eū in uerba sua iurare nō perseueraturū se in accusatione: tunc omnia preciosa omilla sunt: In patē tem uoraginē urbis Romæ Curtius armatus equo se p̄cipitauit eaq̄ expleta est. Manlius adole scens: q̄ patrē a tribunitia uexatione liberauerat: contra gallum prouocantē aliquem ex militibus romanis in singulare certamen descendit: ei q̄ occiso torquē aureū detraxit: quem ipse postea tulit & ex eo Torquatus est nuncupatus duæ tribus additæ pompeiana & publica. Lucinius Stolo lege ab ipso lata damnatus est: quod plus quigentorū iugerū agri possideret. Marcus Valerius tribun⁹ militum gallū: a quo prouocatus erat insidētē galea coruō: & unguibus: rostis: oq̄ infestante: hostē interemit: & ex eo Coruini nomē accepit: consūl⁹ proximo āño creatus est ob uirtutē: cum uige simum tertium haberet annū. Amicitia cum carthaginensibus iuncta. Campani cum urgerentur a samnitibus bello auxilio aduersus eos a senatu petito: cum id non impetraret: urbem: atq̄ agros populo Romano dederunt: ob quam causam ea quæ populi romani facta essent: defendi bello aduersus samnites placuit. Cum ab Aulo Cornelio cōsule exercitus in iniquū locum deductus in magno discri mine esset: Publī decii tribuni militum opera senatus est: qui occupato colle super id iugum in quo samnites dederant: occasionem consuli in æquiore locum euadendi dedit: ipse ab hostib⁹ circūs illus erupit. Milites romanos: qui Capuæ in præsidio erāt relicti: cum de ea occupanda urbe conspirasset: & detecto consilio: metu supplicii a populo romano defecissent: per Mat cum Valerium Coruini dictatō: qui consilio suo cosa furore reuocauerat: patriæ restituti sunt.

#### TEX LIBRO OCTAVO.

**S**Atini cum campanis defecerunt: & missis legatis ad senatum conditionem tulerunt: ut si pacem habere uellent: alterum ex latinis consulem facerent. Qua legatione perlata p̄tor eorum Annius de capitolio ita prolapsus est: ut examinaretur. Titus Manlius consul filium eius quod contra edictū pugnauerat aduersum latinos: quanvis prospere pugnasset securi percussit. Laborantibus romanis Publius Decius tunc cum Manlio deuouit le p̄ exercitu: & concitato equo cum in medios hostes se intulisset: imperfectus morte sua romanis uictoriā restituit: latini in deditonem uenerunt. Tito Manlio in urbem reuerso nemo ex iuuētute obuiam processit. Minutia uirgo uestalis incesti damnata est. Ausonibus uictis ioppidum Cales colonia deducta est: item Fregellæ colonia deductæ sunt. Beneficium quam plu: ium matronatum compræhensum: quarū plurimæ statim epotis medicaminibus perierunt lex de ueneficio tunc primum constituta est. Priuernatibus: cum rebella senti: uictis ciuitas data est. Neapolitani uicti bello: & obsidione in deditonem uenerunt. Quintio Publio: qui eos obsederat primum imperium prolatum: & per consules ei decretus trihumpus Plebs nexus liberata est propter Lucii Papyri credito rislibidinem: qui Gaius publio debitori suo stuprum inferre uoluerat. Cum Lucius Papyri⁹ dictator reuersus in urbem ab exercitu esset propter auspiciū repentina Quintius Fabius magister equitum occasione rei bene gerendæ in uitatus contra edictū eius præliatus est: qui prospere aduersus samnites pugnauit: ob eam causam cum dictator de magistro equitum supplicium sumpturus uideretur. Fabius Romanus profugit: & cum causa parum prosiceret: populi precibus donatus est: Res p̄terea contra samnites prospere gestas continet.

#### TEX LIBRO NONO.

**V**eturius & Sp. posthumius apud caudinas furcas deducto in locū iniquū exercitu: cū nulla spes euadendi esset: fœdere cū samnitibus facto: & sexcentis equitib⁹ romanis obsidib⁹ datis: ita exercitum abduxerunt: ut omnes sub iugū mitteretur: iudicemq̄ auctore Spurio posthumio consule: qui in senatu suaserat: ut eorū deditione: quorū culpa tam deformes fœdus iactū erat: publica fides liberaret cū duobus tribus: & omnibus: qui p̄ fœdus spopōderat: dedici samnitibus non sunt recepti: nec etiā multo postea fusis a Papyro Cursore samnitibus & sub iugum missis receptisq̄ sexcentis equitibus romans: q̄ obsides dati erāt: pudor prioris flagitiū abolitus est. Tribus duæ adiectæ sunt ofentina & faletia. Suesta: & pontia coloniæ deductæ sunt. Appi⁹ Claudi⁹ censor aquā perduxit: uiam strauit: quæ appia uocata est: libertinorum filios in senatum legit: ideoq̄ quoniam is ordo uidebat inquinatus indignis: sequētis anni censores in senatu legendō obseruauerunt: quemadmodū ante per proximos censores obseruatū fuerat. Res p̄terea contra Appluos: æthruscos: umbros marlos: pelignos: equos: & samnites: quibus fœdus erat restitutū: prospere gestas cōtinet. Flavius Scriba libertino patre natus ædilis curulis fuit p̄ forensem factionē creatus: quæ cū comitia & campum turbaret: & in iis propter nimias uires dominaretur: a Quinto Fabio cōsore in quattuor tribus redacta est eaq̄ res Fabio Maximo nomē dedit. In hoc libro mentionē habet Alexandrit: qui temporibus his fuit: & estimatis populo romano uitibus quæ tūc erāt colligit: si Alexander in Italiā traieciſſet non tam facilem ei uictoriā de populo romano fore: quam de iis gentibus: quas ad orientem imperio suo subiecerat.

#### TEX LIBRO.X.

Oloniae deductae sunt Sora & Alba: carceres marci in deditio[n]em accepti sunt: collegium augurum ampliatum est: ut essent nouem: cum antea quaterni fuissent. Lex de p[ro]uocatio[n]e ad populum a Valerio consule tunc primum lata est. Due tribus adiectae sunt anien[s]is & terentina Samnitibus bellum indictum: & aduersus eos p[ro]spere pugnatum est. Cum aduersus aethruscos: umbros: Samnites: gallos Publio Decio & Quinto Fabio ducibus pugnare tur: romanus q[uod] exercitus in maximo esse: discrimine Publius Decius secutus exemplum pris deuo uit se pro exercitu: & morte sua uictoria eius pugnare poterit. Papyrius Curfor samnitum exercitum qui iure iurando astrectus suo: quo maiore constantia uirtutis in aciem descendet: fudit. Census actus est: lustrum conditum cesa sunt ciuitati capta ducenta septuaginta duo uilia & trecenta uiginti.

#### TEX LIBRO.XI.

**G**VM Fabius Gorges con[m]ale aduersum samnites pugnasset: & senatus de remouendo eo ab exercitu ageret. Fabius maximus pater deprecatus hanc filii ignominiam: eo maxime senatum mouit: q[uod] iterum se filio legatum pollicitus est: idq[ue] praestitit: atq[ue] eius consiliis & opera filius consul adiutus caesi samnitibus triumphauit. Gaius Pontius imperatorem samnitium ductum in triumpho fecerit p[ro]cessit. Cum ciuitas pestilentia laboraret: missis legatis: ut Aesculapii signum Romanum ab Epidauro transserrent: anguem: qui se in nauem eorum contulerat: in quo ipsum numeri esse constabat: deportauere: coq[ue] in insulam tyberis egresso: eodem loco sedes Aesculapii constituta est. Lucius Posthumius consulatis: q[ui]m cu[m] exercitu p[ro]cesset: opa militum in agro suo usus esset: damnatus est: samnitibus pacem petentibus foedus quarto renouatum est. Curius Dentatus consul samnitibus caesi & sabinis: qui rebellauerant: uictis: & in deditio[n]em acceptis: bis in eodem magistratu triumphauit. Coloniae deductae sunt Castrum Sena Adria Triumui tri captales tunc primum creati sunt. Census actus est lustrum conditum: censa sunt ciuitati capita. cclxxiii. m. Plebs propter a[et]erum alienum & graues & longas seditiones ad ultimum secessit in ianiculum: unde a. Q. Hortensio dictatore deducta est ista in ipso magistratu decessit. Res p[re]terea contra uolscinienses gestas continet: item aduersus lucanos contra quos auxiliu tyrrhenis ferre placeatur.

#### TEX LIBRO.XII.

**G**VM legati romanorum a gallis senonibus interfici esent: bello ob id gallis indicto. L. Cecilius praetor cum legionib[us] ab iis caesi est. Cum a tarentinis classis romana direpta esset: duce qui perat classi occiso: legati ad eos a senatu: ut de iis iniuriis quererentur: missi pulsati sunt ob id bellum iis indictum est. Samnites defecerunt aduersus eos: & Lucanos & Brutios & aethruscos aliquot praeliis a compluribus ducibus bene pugnatum est. Pyrrhus epitorum rex: ut auxilium ferret tarentinis: in Italiam uenit. Cum in praesidium theginorum legio campana cum praefecto Decio Iubellio missa esset: occisis theginis. Regium occupauit.

#### TEX LIBRO.XIII.

**N**Alerius Leuinus consul parum p[ro]spere aduersus Pyrrhū pugnauit: elephantes maxime in usitata facie territis militib[us]: post id praeium cum corpora romanorum: q[uod] in acie cederat. Pyrrhus inspiceret: omnia uersa in hostem uenit: populabundusq[ue] ad urbem Romam processit. G. Fabricius missus ad eum ut de redimendis captiuis ageret: frusta: ut p[ro]fiam desereret: a rege temptatus est captiuus sine p[ro]prio remissi sunt. Cyneas legatus a Pyrrho ad senatum missus petiit: ut componendae pacis causa rex in urbe recipet: de qua re cum ad frequentiorem senatum referri placuissest. Ap. Claudius: q[uod] pp[ro] in ualitudinem oculorum iam diu a consiliis publicis abstinerat: uenit in curiam: & sententia sua tenuit: ut id Pyrrho negaret. P. Domitius celor primus ex plebe iustum condidit: cesa sunt ciuitati capita. cclxxviii. milia. ccxxii. Iterum aduersus Pyrrhū dulio. euentu pugnatū est. Cum carthaginēs quarto foedus renouatum est. Cum G. Fabricio consuli iis q[uod] ad eum a Pyrrho trāsiugera: polliceretur le regi uenenum daturum: cum indicio ad regem remissus est. Res p[re]terea contra aethruscos. Lucanos: & Brutios: & samnites p[ro]spere gestas continet.